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Z OBCE: Na čem právě pracujeme…

Váš starosta

Čas neúprosně dopisuje dlouhou kapitolu vlakového 
provozu v naší výjimečné železniční stanici Střezimíř. 
První vlak na císařské dráze Františka Josefa zahoukal
v tehdejší stanici Stupčice v roce 1870. Stanice měla dvě 
koleje. Až v roce 1894 byla postavena současná staniční 
budova. Mnozí z nás jistě pamatují i točnu, která stávala 
naproti staniční budově přes kolejiště v místech, kde je 
nyní „remíza“ pro železniční jeřáb. Na točně se otáčely 
parní lokomotivy, které pomáhaly tlačit k nám na kopec. 
Raritou našeho nádraží je právě jeho nadmořská výška. 
Se svými bezmála šesti sty metry nad mořem je to nej-
výše položená stanice na trati z Prahy do Lince. Troufám 
si říci, že železniční stanice Střezimíř spolu s mohutným 
skalním zářezem je nejkrásnějším nádražím na celé trati 
z Prahy do Českých Budějovic. Neodmyslitelnou domi-
nantou je i klenutý kamenný silniční most, se kterým stá-
le nevíme, jak to nakonec dopadne. Co ale dnes už víme 
jistě je, že v březnu příštího roku zahouká na NAŠEM 
NÁDRAŽÍ vlak poslední …

Všem současným i minulým zaměstnancům dráhy, míst-
ním i přespolním, každodenním i příležitostným cestu-
jícím, „pochodníkům“ legendární „Prčice“, vyznavačům 
bílé stopy, starousedlíkům i chalupářům, dětem i štu-
dákům, fandům železnice, by přišlo jistě obrovsky líto, 
kdybychom se s vlakovým provozem v železniční stanici 
Střezimíř důstojně nerozloučili.

Něco končí, jiné začíná . . .

Proto naše obec, Mikroregion Voticko, spolek Železni-
ce Česká Sibiř spolu s ČD a dalšími partnery připravují na 
26. března 2022 okázalou slavnost, která by měla všem
v mysli i u srdce zůstat jako milá připomínka na leckdy 
pohnutou historii železničního provozu na našem střezi-
mířském nádraží. A až vznešená „Šlechtična“ zahouká 
při odjezdu naposled, tak to nekončí – jen čas začne psát 
novou kapitolu…

Aby každý z nás dokázal v dlouhých i krátkých kapito-
lách života najít pokaždé něco dobrého, krásného a smy-
sluplného – to upřímně všem přeje

Aktuálně ceny stavebních, hutních, sanitárních, elektro-
instalačních a dalších materiálů rostou a leckteré výrob- 

Na území naší obce pokračují
významné investiční akce

ky nejsou ani k dostání. I cena práce všech řemeslných 
profesí stoupá. Dotýká se to samozřejmě i již vysoutěžených zakázek 
v naší obci. Jednání se zhotoviteli jsou leckdy obtížná. Chceme, pokud 
možno, všechny rozjeté akce dokončit v plánovaných termínech a s co
nejnižším navýšením ceny bez vlivu na kvalitu.   

    Na Nádraží firma BES, a.s. pracuje na obnově povrchů místních 
komunikací ve vybraných ulicích. Snad nejvíce to je zřejmé v poslední 
boční slepé ulici vlevo na výjezdu z obce směrem k Milhosticím. Tato 
ulice v zástavbě rodinných domů získá moderní vzhled použitím kom-
binace dlažby a asfaltu. Postranní pásy dlažby budou nejen účinně 
zadržovat vodu, ale opticky oddělí prostor pro parkování vozidel.  
Součástí modernizace této ulice je i výměna stožárů veřejného osvět-
lení. Staré, nevyhovující budou nahrazeny novými ocelovými, zinkova-
nými. Akce je z 80% procent uznatelných nákladů podpořena dotací
z Ministerstva pro místní rozvoj. /pokračování na str. 2/
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      Nová klubovna mladých hasičů již získává v podkroví 
hasičského domu svojí konkrétní podobu. Zabudována už
jsou nová střešní okna, která celý prostor krásně prosvět-
lila. Probíhají montáže všech inženýrských sítí. Připraveny 
jsou i nové rozvody vody a elektřiny v přízemí budovy, 
kde bude namontována nová kuchyňská linka. Ta bude
sloužit jako potřebné zázemí při pořádání venkovních 
spolkových a obecních akcí. V celé budově hasičského 
domu byla v rámci této dotační akce vyměněna okna
a všechny vstupní dveře. S financováním naší obci z 80%
pomáhá Statní zemědělský intervenční fond.
   Posílení vodárenské soustavy ve Střezimíři nabírá 
zpoždění. To je způsobeno nedostupností některých sta-
vebních komponentů nutných k propojení se stávajícím 
obecním vodovodem. Se zhotovitelem byl podepsán do-
datek smlouvy, schválený poskytovatelem dotace Stát-
ním fondem životního prostředí. Akce se minimálně
o dalšího půl roku prodlouží.
   Dobrou zprávou je schválená 80% dotace též od 
Státního fondu životního prostředí na „restart“ prvního 
neúspěšného průzkumného vrtu pro obecní vodovod
v Bonkovicích. Ten měl nakonec po skončení čerpacích 
zkoušek malou vydatnost a obsahoval nadlimitní množ-
ství Arsenu. Rozpočty k žádosti o dotaci byly ještě před 
podáním aktualizovány na nové ceny. Nyní soutěžíme 
zhotovitele, aby se i v Bonkovicích akce znovu rozjela.
    Připravujeme podklady k podání žádosti o dotaci z 
Fondu obnovy venkova Středočeského kraje. Prostředky 
takto získané budou použity na výměnu oken sálu obec-
ní hospody a přípravné sanační práce k plánované opra-
vě fasády č.p. 25.

Komunikujeme se stavbou koridoru
Domlouváme organizaci optimální dostupnosti nové že-
lezniční zastávky Střezimíř jak pro motorizované, tak 
zejména pěší cestující po skončení trvalé tříměsíční 
výluky. Provoz na stávající dráze skončí 1. dubna 2022. 
Po dobu následné výluky (duben – červen 2022) bude 
zajištěna náhradní autobusová doprava. Od července 
začnou vlaky jezdit na jedné koleji nového koridoru. Než 
se zcela dostaví nová přístupová silnice s chodníkem a ve-
řejným osvětlením, připravujeme rozumné řešení pří-
stupu na novou zastávku. Informace k tomu budou prů-
běžně zveřejňovány na webu a ve vývěskách, případně 
sms – infokanálem.

Testujeme solární
svítidlo veřejného
osvětlení
V souvislosti se zahájením vla-
kového provozu na novém ko-
ridoru se zejména pro pěší
z centra naší obce změní ob-
vyklé přístupové trasy. Nej-
kratší variantou, kudy se po-
hodlně dostat na novou že-
lezniční zastávku, se nabízí ces-
ta – propojka – mezi Střezi-
míří a Nádražím „zadem“. Za 
bytovkami doleva okolo Brázdů a za rybníkem Krčmář
k lesu na Nádraží. U této obecní komunikace plánujeme
upravit povrch a instalovat veřejné osvětlení. Zvažujeme
celkovou ekonomiku různých možností veřejného osvět-
lení. Kromě standardního kabelu a LED lamp nevyluču-
jeme použití lamp solárních. Ověřujeme proto hlavně 
výdrž baterie, aby světlo bylo funkční i v brzkých ranních 
hodinách. Testovací solární „ledková“ lampa stojí na 
Nádraží u Šmejkalů.

Přibyly dva nové informační
turistické panely s mapou
V závěru října byl obecní mo-
biliář rozšířen o dva nové in-
formační panely. Jeden je in-
stalován na návsi obce u vod-
ní nádrže a druhý u železnič-
ní stanice. 
Návštěvníci našeho regionu s 
krásnou přírodou na pomezí 
turistických destinací Toulavy 

a Kraje blanických rytířů 
na nich naleznou i tipy
na turisticky atraktivní cí-
le v nejbližším okolí.
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Středočeský kraj začíná zjišťovat zájem o dotaci na vý-
měnu neekologických kotlů. Žádosti o kotlíkové dotace 
by pak měl kraj začít přijímat v 1. čtvrtletí roku 2022.
Na výměnu kotlů na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy mají 
jejich majitelé už méně než rok. Od 1. září 2022 totiž 
bude platit zákaz používání kotlů, které nesplňují mini-
málně 3. emisní třídu.
Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat do 1. září 
2022, ale alespoň do tohoto termínu zažádá o dotaci, 
nebude v případě kontroly z úřadů finančně sankciono-
ván. Pokud někdo výměnu nestihne, čeká jej dle Minister-
stva životního prostředí pokuta v desítkách tisíc korun. 

Zájemce o dotaci může nyní vyjádřit svůj zájem 
vyplněním dotazníku dostupném na odkazu:

www.kr-stredocesky.cz/web/odbor-rizeni-dotacnich-
projektu/kotlikove-dotace-2019-2023,

ve kterém uvede své jméno, příjmení a kontaktní údaje, 
dále místo realizace výměny zdroje a o jaký typ nového 
zdroje má zájem.
Tento dotazník není závazná žádost o kotlíkovou dotaci. 
Jedná se pouze o průzkum předběžných zájemců o do-
taci. Poskytnutí vašich kontaktních údajů zaručí, že vám 
budou zasílány aktuální informace k připravované dotač-
ní výzvě.
Pro řádné vyplnění dotazníku prosíme zájemce, aby si 
před vyplněním dotazníku přečetli základní informace 
ke kotlíkovým dotacím 2021+.

    Rozšířili jsme možnosti k ještě lepšímu třídění se-
parovaného odpadu umístěním nového 1100 litrového 
kontejneru na drobný kovový odpad z domácností. Ozna-
čený, šedý kontejner je umístěn před obecním dvorem
a lze do něj vhazovat plechovky od potravin a nápojů
i drobné kovové předměty. Do kontejneru nevhazujte 
obaly znečištěné zbytky potravin a nebezpečnými lát-
kami! Víko kontejneru pro jeho správné dovření silou 
přibouchněte.

Druhý kontejner na použitý textil v obci je umístěn na 
Nádraží u bývalé Jednoty.

     Na koho se v první vlně distribuce kompostérů zdarma 
nedostalo, a nebo si nově v naší obci pořídil nemovitost, 
může se přihlásit v kanceláři OÚ a kompostér si převzít.
     V souvislosti s novým zákonem o odpadech se bude 
měnit obecně závazná vyhláška pro stanovení místního 
poplatku. Nově bude poplatek odvozen od odevzdané-
ho objemu komunálního odpadu. Co to bude prakticky 
znamenat? Za nadcházející rok 2022 budeme všichni 
platit odpady až v roce 2023. To již budou z evidence zná-
mé údaje pro správný výpočet, kolik konkrétní domácnost 
litrů odpadu odevzdala. Cena za litr bude 0,60 Kč. Svoz 
komunálu se nemění – stále platí čtrnáctidenní interval. 
Určitě se bude vyplácet přistavit popelnici k vývozu jen 
tehdy, pokud bude plná. Jistě nikdo nechceme platit za 
tzv. prázdné litry. Tento systém by nás všechny měl ještě 
více motivovat ke správnému třídění odpadů. Na někte-
rá místa separovaného odpadu proto budou přidány kon-
tejnery na plast a papír. Více podrobností o vlivu nové 
odpadové legislativy na ekonomiku obce a domácností 
si lze přečíst v příspěvku: „Změnám v odpadovém hospo-
dářství se nevyhne ani Střezimíř“.

Odpadové hospodářství doznává změn Kotlíkové dotace

Jaké máme počasí na České Sibiři?
Naše obec se zapojila do projektu „Počasí Česká Sibiř“. 
Jeho autorem je pan Ondřej Vacek z Ješetic. Souhrnné 
informace o počasí v našem regionu jsou dostupné
na webových stránkách https://www.pocasiceskasibir.cz

Příspěvky obce, starosta obce –  Miloš Jelínek 
        Foto: archiv obce

INZERCE



Střezimíř  •  Nová Střezimíř  •  Bonkovice  •  Černotice  •  Dolní Dobřejov  •  Horní Dobřejov 4

Novinka: Od příštího roku se bude ve Střezimíři vybírat poplatek za obecní systém nakládání  
s odpady dle skutečně využitého objemu. Změna způsobu výběru poplatků by měla občany 
motivovat ke zvýšení třídění odpadu.  

Na začátku tohoto roku vstoupil v platnost nový zákon o odpadech. Jeho hlavním cílem je předcházet 
vzniku odpadů a omezit množství ukládaného odpadu na skládky. Velmi zjednodušeně řečeno bude stát 
obce nutit daleko důsledněji třídit. Jak to chce udělat? Obce, které nesplní požadovanou míru separace 
(třídění) odpadů, budou na poplatcích platit více. Nesplněním separačních cílů, jejichž milníky jsou defi-
novány v roce 2025, 2030 a 2035 (viz níže), se obec, dle § 112 zákona o odpadech, vystavuje riziku sankcí 
až do výše 200 tis. Kč za každý rok neplnění. 

Dalším důvodem pro snahu dosáhnout 
uvedené míry separace a snížení pro-
dukce směsného komunálního odpadu 
je nárůst sazby za ukládání odpadu na
skládku (viz tabulka níže).

Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku za ukládání odpadů na skládku           

Každá obec bude moci na základě podání žádosti o třídící slevu na skládce, kterou využívá, uplatnit 
slevu, a to na množství do výše násobku počtu obyvatel k 1. 1. 2020 a množství 200 kg (produkce 
skládkovaného komunálního odpadu na občana pro rok 2021, viz následující tabulka). Dle přílohy č. 9
zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. je započtena tato produkce jako zlevněný využitelný odpad, s výši 
poplatku 500 Kč za tunu. Další produkce nad toto množství bude podléhat výši poplatku odpovídajícímu 
využitelnému odpadu. V následujících letech bude sleva znovu vypočtena vždy jako součin počtu 
obyvatel k 1. 1. předchozího roku (dle ČSÚ) a produkce skládkovaného odpadu pro daný rok. 

Množství skládkovaného "zbytkového" odpadu na občana v tunách za rok

Rok

 

Změnám v odpadovém hospodářství se nevyhne ani Střezimíř.
Co to bude pro naše občany znamenat?

Odpadové hospodářství stojí Střezimíř každý rok spoustu peněz. Aby se naše náklady neustále nezvy-
šovaly, je potřeba, abychom ve Střezimíři přistoupili ke koncepčním změnám v odpadovém systému,
a to právě v souladu s novým zákonem. 

Proč to děláme?
    abychom optimalizovali současný systém nakládání s odpady v obci,
    splnili všechny povinnosti, které nám ukládá nový zákon,
    minimalizovali jeho dopady na obecní rozpočet
    a tudíž i na výši poplatku za svoz odpadu, který platí naši občané.

Obec chce minimalizovat dopad nové legislativy na peněženky občanů

Dílčí základ
poplatku (Kč/t)

– využitelný odpad

– zbytkový odpad

– nebezpečný odpad

Poplatkové období v roce

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2024

2024

2025

2025

2026

2026

2027

2027

2028

2028

2029

2029

203520302025

2030+
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1850

Separační cíle pro obce a města

Rok

Hodnota separačního cíle

Produkce na občana
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Na základě nové legislativy se změní způsob výběru poplatků, které budou občané za svoz odpadu od 
příštího roku platit. Do letošního roku v obci Střezimíř byly poplatky za odpadové hospodářství vybírány 
na občana dle přesně stanovené výše. Od roku 2022 bude poplatek za systém nakládání s odpady vy-
bírán dle skutečně využitého objemu, který vychází ze skutečného počtu výsypu nádoby, kdy při každém 
výsypu je nádoba vnímána jako plná. Dle zákona č. 565/1990 Sb. je maximální výše zpoplatnění 1 Kč/l. 
Obec Střezimíř se rozhodla tuto sazbu stanovit na 0,60 Kč. V případě tohoto způsobu výběru poplatku 
obec Střezimíř může stanovit minimální výši poplatku na 432 Kč, jelikož minimální měsíční základ pro-
dukce odpadu je ze zákona stanoven na 60 l na občana. 
V obci jsou zavedeny identifikační a vážní mechanismy, což umožňuje zjistit skutečný počet výsypů 
jednotlivých nádob a podle toho vypočítat výši poplatku za odpady pro jednotlivé domácnosti. Zavedení 
kontrolních mechanismů a změna způsobu výběru poplatku má působit motivačně na občany a vést je ke 
zvýšení třídění produkovaného odpadu. Jednoduše řečeno, občané budou platit pouze za odpad, který 

Obec Střezimíř zavedla změnu v odpadovém hospodářství. Ve spolupráci Mikroregionu Voticko došlo
k čipování nádob na směsný komunální odpad a zavedení korbového vážení svozového vozidla spo-

Ukázka RFID čipu vč. umístění na nádobu       

Korbové vážení na svozové technice

Inovace v oblasti odpadového hospodářství:
zavedení RFID čipů a korbového vážení

Poplatky za svoz
odpadu v roce 2022:

Změna způsobu výběru poplatků

lečnosti Compag. Hlavním důvodem a motivací pro zavede-
ní těchto změn byla snaha zjistit skutečnou produkci odpadu
každé domácnosti a obce, a na základě toho nastavit spra-
vedlivý poplatek za odpady pro občany.

skončí v černé popelnici a jenom za počet sku-
tečných výsypů dané nádoby. Tzn. čím víc bu-
dou třídit, tím méně budou platit za odpady. 
Jelikož při výběru poplatku dle skutečně využi-
tého objemu nelze předem zjistit produkci, po-
platek od občanů bude vybírán zpětně, např. za
rok 2022 budou občané platit až v roce 2023. 

Modelový příklad:
Při způsobu výběru poplatku na základě sku-
tečně využitého objemu je popelnice vždy po-
važována jako plná. Domácnost má 120 litro-
vou popelnici, která byla vysypána 20x ročně. 
Domácnost tedy celkem za rok vyveze 2400 
litrů odpadu. Obec Střezimíř dle vyhlášky sta-
novila poplatek za jeden litr odpadu 0,60 Kč. 
Čili domácnost bude vývoz této popelnice stát 
ročně 1440 Kč na poplatcích. Rozhodne-li se 
pořídit si větší popelnici například o objemu 
240 litrů, pak ročně zaplatí za 20 svozů 2880 Kč.

O všech budoucích změnách v systému sběru 
a nakládání s odpady ve Střezimíři budou ob-
čané včas informováni. Rádi bychom požáda-
li o spolupráci, protože jedině tak může obec 
splnit požadavky, které na nás nová odpadová 
legislativa klade.

Tento článek byl připraven ve spolupráci
s ARCH consulting s.r.o.
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Krátce z naší knihovny
Přestože byla a stále je velká část
letošního roku pro nás všechny
ovlivněna covidovými opatřeními,
cestu k dobré knize si našlo spoustu
čtenářů. Většina výměn knih proběhla
přes výdejní okénko nebo nekontaktní
donáškou přímo doma. V době rozvolnění jsme se něko-
likrát sešli v „kavárničce“ u kávy, sladkostí a chlebíčků, 
došlo i na opékání buřtů. Koncem prázdnin se uskuteč-

Najdi motýla, kachnu a netopýra.
Pokud žádné zvíře nenajdete, znamená to, že 
jste staří a mysl je degenerativní.
Pokud najdete jen jedno, znamená to, že jste 
vstoupili do stáří. 
Můžete si být jisti, že jste v pořádku, pokud 
najdete dvě.
Pokud najdete všechna tři zvířata, jste zdraví.

Knihovnice Jaruška Králová

V místní části obce Střezimíř, v Bonkovicích, se v ne-
děli 10. října slavnostně vysvětil restaurovaný oltář
v opravené kapličce na návsi. Místní obyvatelé
spolu s chalupáři této malebné vesničky přišli v od-
poledních hodinách, aby společně s p. Korandou 
znovu vrátili kapličce její krásu. Po vysvěcení pan 
Brázda rozhoupal zvon a zazvonil. Celé příjemné 
odpoledne bylo zakončeno v myslivecké klubovně.

nilo tvoření pro menší i větší děti.
Z darů se nám rozrostl knižní fond
např. o 22 dílů Tarzana. Stále je mož-
nost zapůjčení zajímavých titulů z vý-
měnného fondu z Městské knihov-
ny v Benešově.
A protože si nejen o knihách poví-
dáme i při práci, také jsme spolu s 
Babincem shrabaly a uklidily lupení 
na prostranství kolem kostela.

V Bonkovicích se světila kaplička

Jarka Jelínková Převzato z Votických novin

Tip na zajímavou a zároveň užitečnou
zimní aktivitu nejen pro děti
naleznete na webu
https://ptacihodinka.birdlife.cz/.
Sčítání ptáků na krmítku se uskuteční
7.- 9. ledna 2022.
Na uvedených webových stránkách naleznete
i ptačí kvízy, rady pro výběr krmítek
a čím malé opeřence v zimním období krmit. 

Japonský test stárnutí mozku:
kvíz      •      kvíz      •      kvíz      •      kvíz

Foto: archiv obce

Znáte „ptačí hodinku“?

Foto: Iveta Králová
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Představení dvou členů SDH Střezimíř
První na otázky odpovídala
Valentýna Musilová.

Jako druhý odpovídal
Ondřej Kohout.

1) Kde bydlíš a v jaké věkové 
kategorii soutěžíš?  
Bydlím v Soběslavi a běhám
za starší žáky.
2) Co Tě potěšilo na poslední 
soutěži v hasičském sportu? 

1) Kde bydlíš a v jaké věkové 
kategorii soutěžíš? 
Ve Střezimíři a soutěžím za starší 
žáky a dorostence.
2) Co Tě potěšilo na poslední 
soutěži v hasičském sportu? 

Zdravíme všechny čtenáře,
tento rok utekl jako voda a my jsme rádi, že jsme si občas mohli 
i zasoutěžit. Do domácí Střezimíře jsme dovezli pár cenných
vítězství a hlavně mnoho zážitků. Naši trenéři si pro nás připravili 

Sbor dobrovolných hasičů reprezentuje obec

Havelské posvícení ve Střezimíři bylo vhod-
nou příležitostí pro křest nové podlahy na sá-
le místní hospůdky.  Po úvodním slovu staro-
sty obce a poděkování všem, kteří se na obno-
vě podlahy na tanečním sále podíleli, i těm,
kteří přispěli buď finančním darem či hlasová-
ním v anketě, se pokřtila podlaha společným 
přípitkem. Poté taneční soubor Labutěnky při-
vítal hosty posvícenskými koláči z borotínské 
cukrárny a hnětynkami z vlastní výroby, bě-
hem této roznášky Hana Pavlíková seznámila 
přítomné s posvícenskými zvyky a obyčeji.  
Krásné tance Labutěnek byly prvními taneč-
ními kroky na naší nové parketové podlaze. 

Volná zábava s hudbou Studia 95 spojená s bo-
hatým pohoštěním probíhala za hojné účasti 
jak domácích, tak i hostů ze sousedních obcí 
do časných ranních hodin.

Dotazoval se trenér mladých hasičů Pavel Střelka ml. (Čenda)   •   Foto: z archivu mladých hasičů

Jarka Jelínková

Tancovalo se
na nové podlaze

víkendové soustředění, na které se budeme moc těšit zase za rok. A co všechno 
jsme stihli? 
– Mistři okresu pro rok 2021 ve všech našich kategoriích.
– Dorostenky a starší žáci 5. místo na krajském kole a opět účast na MČR,
   kde finálně dorostenci vybojovali místo čtvrté.

Že jsem překonala sama sebe a zvládla se naučit překážky.
3) Kdo je Tvým vzorem? 
Vzorem jsem já sama.
4) Čím bys v životě chtěla být?
Moc nevím, čím ještě chci být.

Dobrej párek v rohlíku.
3) Kdo je Tvým vzorem? 
Bohužel nemám konkrétního, inspiruji se odevšad.
4) Čím bys v životě chtěl být?
Programátor.

– Zúčastnili jsme se mnoha zim-
  ních hal v běhu jednotlivců a
   místních soutěží, kde se dařilo. 
          Děkujeme moc všem
                               za podporu.

S pozdravem hasičská mládež

Foto: archiv obce
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O druhém červnovém víkendu jsme 
díky zmírnění covidových opatření 
mohli vyrazit na tradiční zájezd spol-
ku. Letošním cílem bylo Osoblažsko. 
Zde je úzkorozchodná dráha Třemeš-
ná ve Slezsku – Osoblaha ještě v ma-
jetku Českých drah. Během dvou dnů
jsme navštívili unikátní rozhlednu Hra-
niční vrch, svezli se vláčkem z Oso-
blahy ve Slezsku do Bohušova, užili si 
krásný večerní program, přenocovali
v kempu Bohušov a navštívili přečer-
pávací elektrárnu Kouty nad Desnou.
Velké poděkování patří organizáto-
rům a našemu dvornímu dopravci, 
panu Pavlu Otradovcovi.
Ani poté jsme nelenošili. 14. červen-
ce jsme navštívili depo ve Veselí nad 

Můžeme připravit dárkový výběr sýrů
a uzenin podle vašeho přání.

Ceny se pohybují podle velikosti
a vybraných sýrů

cca od 350 do 1 000Kč,
na prkénko či do dárkové krabice 

můžeme přidat láhev vína.
Výběr vín a dárkových balení najdete 

na www.sylwine.cz.
Objednávat lze na webu,

přímo na tel. č.: 737 836 151
nebo emailem finefrance@email.cz.

Spolek ŽeČeS seznamuje se svými aktivitami
Lužnicí a jednali o stavbě dalších dvou
drezín.
V prostorách železniční stanice Stře-
zimíř dne 17. července probíhal Den 
otevřené stavby – tunel Mezno, kde 
jsme byli Správou železnic osloveni 
ke spolupráci. Naše drezína Vlašťov-
ka se za celý den nezastavila, děkuje-
me za velký zájem všem zúčastně-
ným. Dále chceme poděkovat SDH
Střezimíř za perfektně zvládnuté ob-
čerstvení pro účastníky celodenní akce.
Po předchozí domluvě jsme 27. čer-
vence jeli do Železničního muzea ve 
Zlonicích pro kolečka na další drezí-
ny. Děkujeme panu Tomáši Čechovi 
za jeho vstřícnost a ochotu nám po-
skytnout kolečka, která už se v jeho 

muzeu nevyužijí, ale nám moc pomůžou. 
Po velkém ohlasu ve Střezimíři jsme byli pozvá-
ni 14. srpna na akci v Soběslavi Den otevřené 
stavby – Zvěrotický tunel. Zájem o svezení na-
ší Vlašťovkou byl opět velký. Také této akce se 
zúčastnil náš sbor dobrovolných hasičů. Kromě 
svého poslání (občerstvení pro návštěvníky té-
to akce) musíme poděkovat za pomoc při mani-
pulaci drezínky z podvalníku na koleje a zpátky, 
kde přístup nebyl nijak příjemný a bylo potřeba 
mnoha šikovných rukou. 
Společnost Railway Capital a město Tábor nás 
pozvalo 2. října na akci Tábor s párou. Musíme 
po pravdě přiznat, že to byla opravdu podařená 
akce. Tak obrovský zájem o naší drezínu, jsme 
snad ještě nepoznali.
Všem chceme touto cestou poděkovat za pod-
poru a spolupráci. Těšíme se na další společné 
zážitky.

Přejeme příjemné prožití adventu, hezké 
vánoce a hodně elánu do nového roku 2022.

Za ŽeČeS z.s. Jaroslav Kmoch ml.
Fota: archivu spolku

Ve Střezimíři a okolí do 10 km přivezeme zdarma po domluvě.

FINE FRANCE prodává francouzská vína a pochutiny. 
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Dění v našem spolku bylo zejména
v jarních měsících ovlivněno stále
trvající pandemií covid-19. Během le-
tošního roku jsme se po zimní péči
o zvěř zaměřili na snižování škod zvě-
ří, především na zemědělských po-
zemcích a to převážně individuální-
mi lovy. Tuto činnost provádíme ve 
spolupráci s našimi zemědělci Josefem
Dvořákem a Vlastou Plocem. 
Jako každý rok, tak i letos jsme v jar-
ních měsících uskutečnili brigády na 
sběr kamene, údržbu naší myslivny
a přilehlého pozemku, asanaci a údrž-
bu mysliveckých zařízení. 
S ohledem na minimalizování škod 
zvěří jsme postavili novou kazatelnu 
v lokalitě ,,Čmerdovka“.
Naše členská základna se v tomto 
roce rozrostla o jednoho člena Václa-
va Hronka ml., který byl jednomyslně

Střezimířská náves se v sobotu 31. července proměnila na občerstvovací 
stanici účastníků 1. turnaje v pétanque. Naproti na hřišti se sešli zájemci
o tradiční francouzskou hru.
Hned po zahájení tohoto turnaje starostou obce paní doktorka Klára Prud-
hommeová uvítala odvážlivce a požádala rozhodčího, aby seznámil přítomné 
s pravidly hry. Dozvěděli jsme se, co je to „Jack“ neboli prasátko, a proč se ve

Aktivity Mysliveckého spolku Skalice Střezimíř
přijat členskou schůzí. Vaškovi pře-
jeme hezké myslivecké zážitky v na-
šem spolku.
V letošním roce oslavili významná
životní jubilea: 60 let Zdeněk Slavík 
a 70 let Miroslav Neuman, dlouholetý 
člen spolku. Oběma jubilantům pře-
jeme hodně zdraví a úspěchů do dal-
ší etapy života.
Ani letos se nekonal Dětský den s 
ohledem na hygienická opatření, kte-
rá v době plánovaného termínu pla-
tila. Toto nás velice mrzí, ale věříme, 
že příští rok s dětmi jejich svátek osla-
víme.
V měsíci říjnu se uskutečnila spole-
čenská akce obce, vysvěcení restau-
rovaného oltáře kaple v Bonkovi-
cích. Po dohodě se starostou náš 
spolek zajišťoval společně s obcí po-
hoštění a sousedské posezení na mys-
livně. K dobré náladě velkou mě-
rou přispěla hudební skupina „Rumo-
věnka“ pod vedením Vládi Říhy. Vě-
říme, že se všichni přítomní dobře
bavili. 
Omlouváme se našim spoluobčanům,
že ani letos nebude tradiční myslivec-
ký ples s ohledem na stále se zpřísňu-
jící hygienická opatření.
Dále bychom chtěli upozornit naše 
spoluobčany na začátek podzimní lo-
vecké sezony. V tomto roce máme plá-
nované už jen dvě naháňky na škodnou
(lišky) a černou zvěř (divoká prasata). 

Termíny naháněk jsou 27. listopadu
a 11. prosince. Žádáme všechny mi-
lovníky přírody, aby v těchto dnech své 
procházky plánovaným naháňkám při-
způsobili, za což děkujeme.

Turnaj v pétanque stmelil  vesničku

hře někdy musí měřit na milimetry. 
Hned poté začal dle rozlosovaného
pořadí přihlášených dvojic samotný 
turnaj na travnatém hřišti. Vyřazova-
cím způsobem se v posledním kole 
utkali manželé Zíkovi a manželé No-
votní. Štěstí víc přálo Novotným. Ví-
tězové získali hodnotné ceny v podo-
bě kvalitních francouzských vín. Při-
hlížející a fandové mohli ochutnávat 
francouzské sýrové speciality, ze slad-
kého například Crème Brûlée a sa-
mozřejmě chutná francouzská vína. 
Kdo chtěl poobědvat, místní hospůd-
ka nabízela obědové menu. Jarka Jelínková

První turnaj tohoto, v Čechách ne-
obvyklého sportu, se vydařil a my
se už těšíme na další ročník.

Pavel Pavlík – člen MS Střezimíř

Tak jako každý rok i letos 
přejeme všem spoluobčanům
a vlastníkům pozemků klidné 

prožití svátků vánočních,
hodně zdraví

a pohody v roce 2022.



Střezimíř  •  Nová Střezimíř  •  Bonkovice  •  Černotice  •  Dolní Dobřejov  •  Horní Dobřejov 10

Vzpomínky pamětníků
– paní Jaroslava Sedláčková
     Jak vzpomínáte na své dětství
a léta školou povinná?
Vzpomínám si, jak jsem v Táboře na ZŠ my starší, 
vždy před vyučováním předcvičovali mladším žákům
desetiminutovou rozcvičku. Tam si mě všiml pan uči-
tel a doporučil mým rodičům studium na pedago-
gické škole. Po dokončení základní školy v Táboře 
jsem ve svých 14 letech odešla do Českých Budě-
jovic studovat pedagogickou školu pro 1. ročník 
základní školy.
Po absolvování pedagogické školy mi bylo přiděleno
místo učitelky ve škole v Nadějkově (v té době, kdy
byl nedostatek učitelů, učitelé dostávali tzv. umístěnky).
Pak jsem učila v Chyškách. Hráli jsme divadlo a oprav-
du se tam tenkrát žilo velice kulturně. Poté jsem učila
v Písku a pak 11 let v Červeném Újezdě. Ve střezimířské 
škole jsem začala učit kolem roku 1968.
     A vaše vzpomínky spojené se Střezimíří?
Na plese školy ve Střezimíři jsem se seznámila se svým 
manželem. Ve střezimířské škole se neustále stavělo a pře-
dělávalo. Ve třídách se tenkrát topilo v kamnech. Mimo 
jiné kantorský kabinet se předělával na dívčí WC a při 
tom všem se stále učilo. Pravidlem bylo, že řemeslníci
v neděli odešli a p. Jouzková, která tehdy bydlela v pří-
zemí školy, vše do pondělního rána uklidila.

Na konci prázdnin,
o poslední srpnové neděli 
jsme ve Střezimíři přivítali 

nové občánky,
jednu dívku Amálku

a dva chlapce Vítka a Lexíka. 
V kapli sv. Vojtěcha

se slavnostního aktu zúčastnili 
rodiče i prarodiče dětí, 

hudbou doprovázela paní 
učitelka Dagmar Včeláková

se svou žákyní
Kamilou Šimkovou.

Slunečné dopoledne přispělo 
k příjemné náladě všech. 

Foto: Alena Štantejská
Autor článku: Jarka Jelínková

Noví občánci
jsou přivítáni

Ve škole jsme také vedle učení připravovali s dětmi kul-
turní pásma nejen k MDŽ, ale i na veřejné schůze, které 
se tehdy konaly v místní hospodě. Například kolem roku 
1975 jsme s dětmi nacvičili Českou besedu. Tancovali
P. Křiklán, sourozenci Procházkovi, J. Karda, M. Prucková, 
H. Sedláčková, V. Volfová a další. 
O vánocích se pravidelně 25. prosince konal ples SRPŠ 
(pro později narozené to bylo sdružení rodičů a přátel 
školy).
Můj manžel pracoval jako důstojník ČSLA a na den dětí 
nám spolu s vojáky vždy připravili den plný soutěží a pře-
kvapení.
Vzpomínám, že za mého mládí tady byl Sokol, pekárna

p. Neumanna a p. Jiráska, krám tady měl p. Beran, p. Koubková a p. Kubecová.  
Ve Střezimíři měl hospodu a řeznictví p. Barták, na nádraží p. Šimek. I u Šimků 
na nádraží se konaly plesy. Manžel vzpomíná, že na jeden z mnoha plesů přije-
la z Tábora menší vojenská hudba. Hráli velice často píseň Brambory a růže 
(…Brambory a růže rostou v jednom sadě, to vadit nemůže, že jsou pohro-
madě. Hubičku dá z lásky milá milému, ale brambory, ty jsou ke všemu…).

    Jak hodnotíte svůj život prožitý v obci a co byste jí přála do budoucna?
Ve Střezimíři se změnilo hodně věcí k lepšímu. Mimo jiné se přistěhovalo plno 
mladých rodin s dětmi a to mluví za vše. Velice důležité jsou na vesnici dobré 
sousedské vztahy. My máme to štěstí, že výborné sousedy máme a to je nej-
větší výhra. 

Paní Jaroslavy Sedláčkové se na vzpomínky dotazovala Hanka Pavlíková. 
                       Fotografie: ze soukromého alba paní Sedláčkové

Přejeme ji všem obyvatelům Střezimíře.
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Služby v obci
Obecní úřad

Knihovna
Obecní dům 
č.p. 6

Česká pošta

Ordinace
obvodního
lékaře

Potraviny
a smíšené
zboží
Střezimíř

Poradna
Obecní dům
č.p. 6

Obecní
hospoda

Bc. Miloš Jelínek
Miloslava Mindlová

Jaruška Králová
Ing. Jaroslava Pohanová

Ivana Jelínková
Tel.: 954 225 787

MUDr . Jana Zítková
zdravotní sestra
Eva Jehnětová

Petra Nováková
Tel.: 604 421 800

Yvona Kunová

Tel.: 607 510 366

Milan Dvořák
Tel.: 606 590 136

Pondělí      8:00 – 11:00 hod.

Úterý       17:00 – 18:00 hod.

Pondělí, středa, čtvrtek               8:00 – 11:00 hod.

Úterý       12:00 – 16:00 hod.

Čtvrtek      8:00 – 11:00 hod.

Dle dohody

Lichý týden: středa, čtvrtek
Sudý týden: pondělí, úterý,
         pátek, sobota, neděle
               16:00 – 22:00 hod.

Psychoterapie,
pomoc rodinám
s onkologickým
onemocněním

Možnost
pořádání
soukromých akcí

Středa        8:00 – 11:00 hod.    13:00 – 17:00 hod.
Čtvrtek      8:00 – 11:00 hod.

Čtvrtek      9:00 – 10:00 hod.

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota

Úterý, pátek                                 13:00 – 16:00 hod.

8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 13:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.
8:00 – 11:00 hod.

15:00 – 17:00 hod.

Ústav nabízí sociální služby v Komunitním 
centru Voticka, v klášteře. Jedná se o pomoc 

zdravotně postiženým občanům žít mezi 
ostatními podle svých přání, představ

a naplňovat svá práva v běžném prostředí. 

Každý čtvrtek od 8.00 do 15.00 hodin
je v centru přítomna pracovnice Rytmusu,

Mgr. Soňa Bendová.

Přístup do prostor prvního patra,
kde se organizace nachází je bezbariérový. 

Kontaktní informace na Mgr. Soňu Bendovou: 
tel.: 773 391 182

email: vedouci.bn@rytmus-sc.cz. 

V Komunitním centru v klášteře ve Voticích 
nabízí společnost poradenské služby.

Služba je určena pro všechny, kteří u sebe
nebo svých blízkých pozorují rysy závislostního 
chování (nadměrné užívání alkoholu, hazardní 

hraní /i online/, či užívání nelegálních 
návykových látek. 

Služba je poskytována jednou za 14 dní.
V letošním roce půjde o termíny:

19. 11., 3. 12., 17. 12.
Kontakt: Bc. Anna Podzimková,

Mgr. Pavlína Olišarová • tel.: 734 445 134 
    Email: podzimkova@magdalena-ops.cz; 

olisarova@magdalena-ops.cz 
Další informace je možné získat na stránkách 

společnosti: www.magdalena-ops.eu/cz

Rytmus
– od klienta k občanovi, z. ú.

Magdaléna o.p.s. 

Informace z Komunitního centra Voticka (KCV) – klášter Votice 

mailto:podzimkova@magdalena-ops.cz
mailto:olisarova@magdalena.cz
http://www.magdalena-ops.eu/cz
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Výzvy, ztráty a nálezy, k zamyšlení . . .
Uzávěrka dalšího čísla „Občasníku“ je plánována na 30. 4. 2022.  Budeme se těšit na vaše příspěvky, 
připomínky a články o činnosti spolků, které můžete zaslat na adresu: obcasnik.strezimir@seznam.cz
nebo je lze v tištěné formě vhodit do schránky obecního úřadu.

90 let90 let90 let

Významná životní výročí v druhé polovině roku 2021Významná životní výročí v druhé polovině roku 2021
                         oslavujeme s těmito občany:                         oslavujeme s těmito občany:
Významná životní výročí v druhé polovině roku 2021
                         oslavujeme s těmito občany:

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší a hodně zdraví.Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší a hodně zdraví.Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší a hodně zdraví.

70 let70 let70 let
Bohuňovský Jiří
Krejčová Jana

75 let75 let75 let
Musil Jaroslav
Seidlová Jiřina

80 let80 let80 let
Kyptová Květuše Skrčená Jarmila

Děkujeme moc všem přispěvatelům.

PLÁNOVANÉ AKCE 
Sobota   27. 11. 2021       Rozsvěcení vánočního stromečku   15:00 hod. na návsi

Sobota   11. 12. 2021       Adventní koncert     16:00 hod.
         Ratměřický pěvecký sbor Jordánek   v kostele sv. Havla

Sobota   18. 12. 2021       Adventní koncert     16:00 hod. 
         Pěvecký sbor DOMINO Tábor    v kostele sv. Havla

V plánu: cestovatelské besedy

Podrobnější informace s upřesněním termínů či změn akcí sledujte na webových stránkách obce,
ve vývěskách a prostřednictvím infokanálu.

Chtěli bychom poděkovat panu starostovi Jelínkovi za umožnění prohlídky školy ve Střezimíři, 
panu Šedivému, který nás školou provedl, panu Musilovi za prohlídku hasičského muzea. 

Velké poděkování patří panu Milanu Dvořákovi a jeho kolektivu, kteří nám připravili
výborné pohoštění a vytvořili přátelskou atmosféru. 

Za třídu, která ukončila školní docházku v roce 1972 v Borotíně Zdeněk Tomeček
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